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HYRJE:

N€ baz€ te Ligiit p6r Menagiimin e Financave Publike dhe P6rgiegisitE nr.03/L-048 si
dhe Ligiit nr.03tL-221 P€r ndryshimin dhe plot6simin e ligiit nr.03/L-048 gjegjesisht
nenit 6.3,6.4 si dhe nenit 45, per raportimet vjetore dhe periodike mbi menaxhimin dhe shpenzimin
e buxhetit ,Organizatat buxhetore jane te obliguara ti paraqesin raportet periodike dhe
perfundimtare fi nanciare.

Prandaj Drejtoria p€r Buxhet dhe financa ka perpiluar raportin financiar per periudh€n
Janar-dhjetor 2017 nebazE td standardeve te Kontabilitetit dhe procedurave t6 thesarit mbi te
hyrat dhe shpenzimet e ndodhura ne ket€ periudhe.

Sipas te dhenave t€ prezentuarane tabelat perkatese del se K.K-Malisheve ka nj€ buxhet
t€ miratur nga Kuvendi per vitin fiskal-2017, ne shumen prej 12,866 r846.96C per te giitha
programet dhe nenprogramet.Kur k€saj I shtohen bartjet e donacioneve nga vitet e kaluara n€
shume prej 3,623.05€ te regjistruara ne SIMFK,,te hyrat e bartura nga viti fiskal2016 ne
shumen prej 177 r366.22C,, t€ hyrat nga fondi I huazimeve n€ shume 4,030.0€ si dhe shuma prej
38,737.7s€,shtes€ per mbulimin e minuseve p€r pagangaMF. .Pra shuma totale e buxhetit e
regjistruar nE SIMFK per Komunen e Malishev€s n€ vitin fiskal 2017 kap shumen prej
13,090,603.99€.

Buxheti I alokuar per k6t€ periudh€ (Janar-dhj etor 2017) kap shumEn
prej:12,566,922.82€ gka do te thotd se shkalla e realizimi(alokimit)t td buxhetit total
eshte 96yo.

Sipas shenimeve qE jane n€ librat e thesarit del se shkalla e shpenzimit te buxhetit
te realizrar(alokuar) per periudhen Janar-dhjetor 2017 6sht€
(12,47 0,489.9 4 I 12,566,922.82)x100: 99 oh.

Kurse pdrqindja e tersishme e buxhetit t€ shpenzuar ne kete periudhe eshte:
(12,47 0,489.9 4t 13,090,603.98)X100:95"h.

Ne faqet nE vazhdim jand dhene tabelat e planit td buxhetit, realizimi dhe shpenzimi i tij
sipas programeve,sipas burimeve(fondeve),dhe sipas kategorive ekonomike nE menyre sintetike
dhe analitike per periudhen Janar-dhjetor- 2017.

Plani I realizimit te td hyrave vetanake p6r periudh6n Janar-dhjetor 2017,eshte:te hyrat e

negullta jane 572,427.g5€.K6to t€ hyra jan€ te futura ne sistem dhe gjithashtu jan€ alokuar,kurse
t€ hyrat t€ cilat ark€tohen nga giobat e gjykatave per periudhen,janar-dhjetor 20l7jane
12r430.00€,kutse gjobat nE trafik pdr kdtd periudhE kapin shumen prej 57r046.50€,td cilat
gjithashtu jan6 alokuar.Pra tE hyrat vetanake tE realiztara p6r k€td periudh€ kapin shumen prej
641,904.45C.



Pra sipas shenimeve aktuale, ne kete periudh€ pra

realizimit te te hyrave vetanake n€

d shte (6 4 1, 9 0 4. 4 5 I 1,09 7,1 42.00)xl 0 0 = 5 8. 5 I %o.
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I jamar-St dhj"etmr RS37

Drejtoria e Financave

I.PERMBLEDHJA E TE HYRAVE KOMUNALE STPAS BURTMEVE

PERSHKRIMI:Nga tabela e mE sip6rme shifet se buxheti p6rfundimtar p6r vitin 2o11l ka qen6 13,090,G03.9g€.
Nga kjo shumd totale e buxhetit 12,866,846.95€ janE nga miratimi I buxhetit fillestar nga asambleja
komunafe,177,?66.22€ nga te hyrat e bartura nga viti2015, shuma prej 3,623.05€ nga donacionet
td bartura nga vitet paraprake,4,o3o.oo€ nga financimet nga huamarrjet dhe 3g,737.75€ shtesa n6
paga nga ana e MF.

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( pR) Viti i kaluar
Buxheti i

planifikuar p6r

2017

TE hyrat e

realizuara(alokua

ra) nE PR -2017

PErqindja e
buxhet tE

realizuar(alo

kuar) p6r PR -

2017

TE hyrat e
realizuara(alokuar) per
periudhen e njejte nga

viti ! kaluar 2016

1 2 3 -- 2/t*L0o 4

€ € % €
i1t. nga huamarrjet 4 4,030.00 4,030.00
GrantiQeveritar 10 11.,808,442.71. 11.808.203 s2 tooo6 71,604,039.37
TE hyrat vetanake 2t 7,097,L42.OC 573.700 03 520/6 739,167.24
Mjetet e bartura 22 !77,366.22 177,366.22 100% 742,927.75
Donacionet -e brendsh 31 2,1,92.97 2,L92.g7 tooo/l 6,833.63
Donacionet -e jashtme 32 1,,440.0t 1,,440.09 too% 49,476.68
TOTALI 13,090,603.99 12,566,922.92 96% L2,542,437.67



Emri iKomun6s: K"K.tulallsheve

Kodi i Komun6s; 625

Periudha raportuese 1"franar-31 dhjetsr 2097

E pdrgaditur nga: Drejtoria e Financave

2.PERMBIEDHJA E TE HYRAVE KOMUNALE SIPAS KODEVE EKONOMTKE

PERSHKRIMI: NA kdt6 tabele eshte dh6nE buxheti dhe realizimi(alokimi) I tij sipas pes6 kategorive ekonomike si dhe

krahasimi sipas periudhEs sE njejt te vitit te kaluar.

>Ershkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Viti i kaluar

Buxheti i planifikuar pEr 2OL7 T€ hyrat e
realizuar(alokuara) nE

PR -2017

PErqindja e

buxhet tE

realizuar p6r

PR -2017

TE hyrat te
realizuar(alokuara) per

periudhen e njejte nga

viti I kaluar 2016

I 2 3 = 2lL*tOO 4

€ € % €

Paea dhe meditie t1 7,739,587.29 7,745,355.41 LO00/, 7,703,034.04

Mallra dhe sherbime 13 829,839.24 822,662.3a 99% 695,839.05

ihoenzime komunale 1.4 30s,000.0c 30s,000.00 LOOo/. 301,961.4:

Subvencione dhe transferr 20 65,767.0C 65,750.00 toool 91,906.s(

lnvestime kapitale 30 4,1.50,410.4: 3,628,1ss.08 87% 3,749,696.6t

TOTALI 13,090,603.98 L2,566,922.82 96% L2,542,437.67

Worksheet Name: lncome By Source Raporti perfundimtar 2017(Per menaxhmentin) Page 1 of 1



Emri iKomun6s: K.K.lMalisheve

Kodi i Komun6s:

Periudha raportuese I janan-S3 dhjetor 20X"7

E pErgaditur nga: Drejtoria e financave

3.PERMBIEDHJA E TE HYRAVE stPAs DREJToRIVE

PErshkrimi (odi Periudha Raportuese( PR) Viti I kaluar
Buxheti i planifikuar p€r 2017 TE hyrat e

realizuara(alokuara) PR

20L7

PErqindja e

buxhetit t€
realizuar p€r

PR 2017

TE hyrat e
realizuara(alokuara) ne

periudhen e njejt nga viti
I kaluar 2016

I 2 3 = 2/1*100 7

€ € % €
Zyra e Krvetarit 160 61,331.0r 61,264.O1 toov, 46.988.8I

\dministrata dhe personeli 163 492,79L.4( 485,803.6t 9901 593.144.8(
16shtie eiinore 165 7,583.6! 7.583.6!

Zyra e kuvendit komunal 159 108,075.1( 108,07s.1 LOO%. 100,650.3:
)rokurimi 157 oo/,

luxheti dhe financat 175 7.OOt.269.61 890,341.3( 89% 833,575.15
ihErbimi publik, mbrojtja
:ivile dhe emersienca 180 1.331.006.5( 941,609.5( 7t% 7L3,656.24

lyra lokale e komuniteteve 195 7,635.1 7,635.t1 t00% 5,250.74
lujqesi, pylltari, zhvillimi
'u ral 470 119.530.0S 119,61-0.0S too% 138,514.68

thvillimi Ekonomik 480 o%

iieodezi dhe Kadast6r 650 57.514.69 57,504.65 LOO% 57,780.37

Planifikimi urban dhe

miedisi 665 947,030.84 947,070.84 LOO% 1,86t,652.9e

Shdndetdsia Primare 730 1,435,658.89 L.4L9.427.O1 99v, 1.309.3s6.9'

Shebimet sociale 755 87,938.07 87,938.07 LOO% 81.898.9:

Sh0ndet6sia Sekondare 770 ot
Kultu16, Rini, Sport 850 78,243.54 78,224.54 100y 48.247.3t
Arsim dhe shkence 920 7,354,895.2 7,354,895.O2 too?, 6,75t,726.25
roTAU 13.090.503.9t t2,566,922.82 96v, !2,542,437.61

PERSHKRIMI: Buxheti I planifikuar dhe realizuar(alokuar) sipas drejtorive aktuale si dhe krahasimi me periudhdn e njejt td vitit tdkaluar dsht6 dhene
n€ kdtd tabel6.
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Worksheet Name: lncome Summary Raporti perfundimtar 2017(Per menaxhmentin) Page 1 of 1



Emri iKomun6s: K"E{.tuialisheve

Kodi i KomunEs: 6?9

Periudha raportuese tr janar-33 dhjetor 2017

E p6rgaditur nga: Drejtoria e financave

4.PERMBIEDHJA E TE HYRAVE TE DREJToRIVE SIPAS KoDEVE EKoNMIKE

P€rshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Viti i kaluar
Buxheti i planifikuar pEr

20L7
Te hyrat e

realizuar(alokuara) nE PR -

20L7

PErqindja e

buxhet td
realizuar p€r

PR -2017

TE hyrat tE
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2016
7 2 3 = 2/1*100 4

lvra e (rvetarit 160 € € €
)asa dhe meditie 10 38.731.0r 38,73 1.04 L00.t 39.517.8!
vlallra dhe sherbime 13 7.600.0( 7.550.0C 99.1 7,470.95
;hoenzime komunale 74 oot
iubvencione dhe transf 20 15,000.0( 14,983.0( too%
nvestime kapitale 30 o%
IOTALI 6L,33t.0t 6L,264.O1 LOOOA 45,988.8t

P6rshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Viti i kaluar
Buxheti i planifikuar pEr

zoLT

TE hyrat e
realizuar(alokuara) nE PR -

20L7

P€rqindja e

buxhet te
realizuar per

PR -2017

TE hyrat tE
realizuar(alokuara)

per periudhen e

nieite nsa viti I

L 2 3 =2|L*LOO 4
Adrninistrata dhe

r.63 € €
€

Paga dhe meditje
Mallra dhe sherbime

Shpenzime komunale

Subvencione dhe transf
lnvestime kapitale

10

IJ

1-4

20

30

236.403.s2 236,403.52 LOOo/ 234,422.71
179,888.1€ 772.900.44 9601 216,3 15.9(

76,499.7 76,499.72 LOOo/, 76,499.71

o.t 65,906.5(

0.1

TOTALI 492,79t.4( 485,803.68 991 593,144.8(

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR)

Buxheti i planifikuar pEr

20L7

Te hyrat e

realizuar(alokuara) nE PR -

20L7

PErqindja e

buxhet te
realizuar p€r

PR -2017

T€ hyrat te
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2015
L 2 3 = 2/1*100 4

ldshtia g!inore € € €
)asa dhe meditie 10 6.333.69 6,333.69 LOOot 100,650.3:
Mallra dhe sherbime 73 1.250.00 1,250.0t tooo/,
;hpenzime komunale 14 0o/,

iubvencione dhe transf 20 o.t
nvestime kapitale 30 oo/,

TOTALI 7,583.6! 7,583.5! lOOo/5 100,650.33

Pdrshkrimi Kodi Periudha Raportuese{ PR)

Buxheti i planifikuar pEr

20L7

TE hyrat e

realizuar(alokuara) nE PR -

20L7

PErqindja e

buxhet tE
realizuar p€r

PR -2017

T€ hyrat tE
realizuar(alokuara)

per periudhen e

nieite nsa viti I

1 .2 3 =2lt*L0O 4
ayra e kuuendlt
rom'lunal r.66 € €

€

)aga dhe meditie 10 88,075.1€ 88,07s.16 tooo/, 100.6s0.3:
\4allra dhe sherbime 13 20.000.0c 20.000.0r LOOot

worksheet Name: lncome Directorate Raporti perfundimtar 2017(per menaxhmentin) Page 1 of 4



;hpenzime komunale 74 o%

;ubvencione dhe transf zo o.1

Investime kaoitale 30 ool

TOTALI 108,075.1( 108,075.16 LOO% 100,650.33

PErshkrimi Kodi Periudha RaDortuese( PR)

Buxheti i planifikuar pEr

20!7
TE hyrat e

realizuar(alokuara) nE PR -

20t7

PErqindja e

buxhet tE
realizuar pEr

PR -2017

TE hyrat te
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2016

7 2 ! = 2lt*L00 4

!ux$leti dhe finenfat Lt5 € € €

)asa dhe meditie 10 134,986.33 134,986.3 100./, 131.855.3;

Mallra dhe sherbime 13 43,470.73 43,420.L3 t00,1 35,926.0(

ihoenzime komunale 74 o.t

;ubvencione dhe transf 20 o.t

nvestime kapitale 30 822,813.27 771,934.84 8701 665,793.7t

TOTALI 1,00t,269.67 890,341.3( 89ot 833,575.11

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR)

Buxheti i planifikuar pEr

20L7

TE hyrat e
realizuar(alokuara) nE PR -

20L7

PErqindja e

buxhet tE
realizuar p€r

PR -2017

TE hyrat tE
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2016

1 z 3 = 2lL*L00 4

:ivile dhe emergjenca 180 € €
)asa dhe meditie 10 176.476.5( 176.476.5( LOO% 177,776.2!
Mallra dhe sherbime 13 67.617.0( 62,597.0( L00% 15.775.72

;hpenzime komunale L4 10,453.0( 70,453.0( LOo% 69,s82.18

lubvencione dhe transf 20 o% 0.00

nvestime kapitale 30 1,02L,460.0( 632,083.0( 62% 449,522.09

IOTALI 1,331,006.5( 941,609.5( 7L% 7L3.656.24

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR)

Buxheti i planifikuar pEr

20L7

TE hyrat e

realizuar(alokuara) nE PR -

20L7

P6rqindia e

buxhet tE
realizuar p6I

PR -2017

TE hyrat tE
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2016

1 2 3= 2/1*100 4
:vra lot{ale e
(omuniteteve 195 € €

€

)asa dhe meditie 10 s,609.43 s,609.43 LOOo/t 4,792.5(

Mallra dhe sherbime 13 2,025.70 2,O2s.7t toot 1.058.1

ihpenzime komunale 14 o't
iubvenclone dhe transf zo ool

nvestime kapitale 30 0t
TOTALI 7,535.13 7,635.13 1001 5,250.7t

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR)

Buxheti i planifikuar pEr

2017

TE hyrat e
realizuar(alokuara) nE PR -

20L7

P€rqindja e

buxhet t€
realizuar pEr

PR -20L7

TE hyrat tE
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2015

7 2 ! =ZlL*tOO 4
,ulqEl,, Pyrrdrr, .r
ura! 470 € €

€

)asa dhe meditie 10 1 1 1,405.09 111,405.0S L00.1 704.464.61

Worksheet Name: lncome Directorate Raporti perfundimtar 2017(Per menaxhmentin) Page 2 of 4



vlallra dhe sherbime 13 8,225.0( 8,205.0t loont 8.0s0.0(
ihpenzime komunale L4 Oo/,

iubvencione dhe transf 20 ot 26,000.0(
nvestime kapitale 30 o't
IOTALI 119,530.09 119,610.09 tooot 138.514.6t

Pdrshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR)

Buxheti i planifikuar per

20t7
Te hyrat e

realizuar{alokuara} nd PR -

20L7

Pdrqindja e

buxhet tE
realizuar p6r

PR -2017

TE hyrat te
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2015

7 2 I = 2lt+LOO 4

Sieodezi dhe l(adast€r 650 € €
€

)asa dhe meditie 10 57,179.43 57,779.43 t00t 52,778.2(
vlallra dhe sherbime 13 6,100.0( 6,090.0( LOO/" 5,600.0(

;hpenzime komunale 74 0%

iubvencione dhe transf 20 o%

nvestime kapitale 30 23s.2( 235.2( L00./" 2.05

TOTALI 57.5L4.6! 57.504.6! LOOoI 57,780,37

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PRI

Buxheti i planifikuar pAr

20t7
Te hyrat e

realizuar(alokuara) ne PR -

20L7

Pdrqindja e

buxhet td
realizuar pEr

PR -2017

TE hyrat tE
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2015

1 2 3 = 2lL*lOO 4

njedisi 665 € €
€

)asa dhe medltie 10 46,7L8.2t 46,718.2 LOO./, 46,644.24
Mallra dhe sherbime 13 3,300.0( 3,280.0C 99% 2,836.8C

ihpenzime komunale 74 o,l
iubvencione dhe transf 20 o%

lnvestime kapitale 30 897,672.6' 897,672.62 too% L,872,777.92

TOTALI 947,030.8r 947,0LO.84 LOO% 1,851,552.9t

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR)

Buxheti i planifikuar pdr

20L7

TO hyrat e
realizuar(alokuara) ne PR -

2017

Pdrqindja e

buxhet tE
realizuar pdr

PR -2017

TE hyrat tE
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2015

L 2 3 =Z(L*LOO 4
5hendetesia Primare 730 € € €
)asa dhe meditie 10 83L,987.1 837,755.24 totot 825.273.5t
Mallra dhe sherbime 13 246,277.27 246,277.2') LOO./ 224,920.84
Shoenzime komunale 74 s0,s00.0c s0,s00.0c too"t 50,500.0t
Subvencione dhe transf zo o.t
lnvestime kapitale 30 306,954.5C 284,954.5C 93o/1 208,662.s(
TOTALI 1,435,558.89 L,4L9,427.07 9901 1,309,356.92

P6rshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR)

Buxheti i planifikuar per

20L7

TE hyrat e

realizuar(alokuara) n€ PR -

20L7

PErqindja e

buxhet te
realizuar pEr

PR -2017

TE hyrat te
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2015

1 2 3 = 2lt*t00 4
ihebirnet sociale 760 € € €
)asa dhe meditie 10 s7,938.01 57.938.07 10001 59,390.4t
Mallra dhe sherbime L3 27.000.0c 27.OO0.0C LOOot 19.508.5:

Worksheet Name: lncome Directorate Raporti perfundimtar zol7(pet menaxhmentin) Page 3 of 4



-

ihpenzime komunale 74 3,000.0( 3,000.0c LOO./ 3,000.0r
iubvencione dhe transf 20 o%
nvestime kapitale 30 o.t
roTAU 87.938.0' 87.938.0' L00t 81,898.93

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PRI

Buxheti i planifikuar p6r

20L7
TE hyrat e

realizuar(alokuara) nE PR -

2017

PErqindja e

buxhet tE

realizuar pdr
PR -20t7

TE hyrat t€
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2015
1 2 t=2lt*LO0 4

lultur€, Rini, Spo{t 850 € € %
€

)asa dhe meditie 10 44,526.51 44,s26.5t LOO% 39.991.38
Mallra dhe sherbime 1) 7,950.0( 7.937.O( LOO% 8,250.00
ihpenzime komunale t4 ool
lubvencione dhe transf, 20 25,767.0( 25,767.O( L00/.
nvestime kapitale 30 Oo/,

roTAU 78,24t.54 78,224.51 tOOo) 48,241.,31

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR)

Buxheti i planifikuar pEr

20L7

TE hyrat e
realizuar(alokuara) nE PR -

20L7

P€rqindja e

buxhet tE
realizuar p6r

PR -2017

Td hyrat t€
realizuar(alokuara)

per periudhen e

njejte nga viti I

kaluar 2016
1 2 t=2lL*L00 4

\rsim dhe shkence 920 € €
€

,asa dhe meditie 10 5,909,817.0! 5.909.817.09 LOO% 5,886,676.35
Mallra dhe sherbime i3 2L4.795.9f 274,795.71 LOO% L49.726.05
ihpenzime komunale 74 t04,547.2t 704.547.21 1001 702,379.55
iubvencione dhe transf, 20 2s,000.0( 25,000.0( too./"
nvestime kapitale 30 L,707,334.8( 1,101,334.8( LOOoI 673,544.3C
TOTALI 7,354,895.21 7,354,89s.0' L00% 6,75t,726.29

TOTAT r3,0e0,603.s81 Lz,s66,sz2.82l W L2's4r"4z,

PERSHKRIMI: NE kete tabel€ eshte dhene buxheti dhe ralizimi(alokimi) I tij sipas drejtorive komunale dhe sipas kategorive ekonomike per secilEn drejtori
g.jithashtu krahasimi p6r periudh6n e njejt td vitit td kaluar.

worksheet Name: Income Directorate Raporti perfundimta.2oTT(p$ menaxhmentin) Page 4of 4



Emri iKomunEs: K"K.Malis!.reve

Kodi i KomunEs: 6As

Periudha raportuese J. janan-S1 dl:jetor E0t?

E pErgaditur nga: Drejtoria e financave

5.TE HYRAT VETANAKE (THV} SIPAS DREJTORIVE DHE KODIT EKONOMIK

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese{ PR} Viti i kaluar
Buxheti i planifikuar pAr 2017 Te hyrat e

realizuar(alokuara) nE pR -

20L7

Pdrqindja e

buxhet tE
realizuar pdr

PR -2017

TE hyrat tE
realizuar(alokuara) per

periudhen e njejte nga viti I

kaluar 2015
1 2 3 = 2/1*100 4

Adrministreta dhe
nersoneli

r.63
€ € €

:ertifikata dhe

lokumente zvrtare 63,000.0( 77,945.2( tL4o/t 77.454.6t

taksa tjera komunale
Ad ministrativpl 70,000.0( 8,744.41 L2% 15,461.03
uera 0.0( o%
rOTAt 133,000.0( 80,689.61 6L% 87,315.6:

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PRI Viti i kaluar
Buxheti i planifikuar per 2017 Td hyrat e

realizuar(alokuara) nE PR -

2017

P6rqindja e

buxhet tE
realizuar pEr

PR -2017

TE hyrat tE
realizuar(alokuara) per

periudhen e njejte nga viti
kaluar 2016

1 2 3 = 2lL*tOO 4
Suxhet dhe finanea { 7C € € €
latimi ne prone 250.000.0( 208.551.s; 8301 281,889.01
iaksat e paisieve motorik€ 40,000.0( 75,9 14.5( 190% 14,798.5t
;hfrytzimi I prones publike 35,000.0( 31,001.75 58"1 17_505.0t
aks e resi.trashesimisP

Oo/. 40.0(
J era 179,909.0C 24,155.65 o% 14.030.O(

rOTAL s04,909.00 339,623.47 67. 3A7.662.s!

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Viti i kaluar
Euxheti i planifikuar pEr 2017 TE hyrat e

realizuar(alokuara) nE PR -

2017

PErqindja e

buxhet t€
realizuar p6r

PR -2017

TE hyrat td
realizuar(alokuara) per

periudhen e njejte nga viti I

kaluar 2016
1 2 t = 2ltrLOO 4

Eujqesi gey!ltari dhe
zhuillinr rural

47fr
€ €

€

Ngarkesa tjera
ko m u n a Ie IPa rticio im ) 25,000.0t 36,803.74 I47% 55,160.0t
lax ndrrim destinimi tokel 5,000.0c 3,493.0C 700,4 ,430.0(

0't
Oot

ool
rOTAL 30,000.00 40,296.74 L34"1 57,590.08

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PRI Viti ikaluar
Buxheti i planifikuar pEr 2017 TE hyrat e

realizuar(alokuara) nd PR -

2017

PErqindja e

buxhet tE
realizuar pEr

PR -2017

TE hyrat te
realizuar(alokuara) per

periudhen e njejte nta viti I

kaluar 2015
I 2 3 = Zlt*LOO 4

Gieodezi kadaster 6s0 € € €
[akse komunale per leie ndertimi Oot

Worksheet Name: lncome OSR Raporti perf und imtar 2Ot7 (P er menaxh mentin) Page 1 of 2



L2
Takse per matiet ne teren 30,000.0c 3 1,801.8t LO61 50,887.52

Ot
Oo/,

rOTAt 30,000.0( 31,801.8( tO6'/, 50,887.52

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Viti ikaluar
Buxheti i planifikuar pEr 2017 TE hyrat e

realizuar(alokuara) nE PR -

20t7

Pdrqindja e

buxhet tE
realizuar pEr

PR -20L7

TE hyrat tE
realizuar(alokuara) per

periudhen e njejte nga viti I

kaluar 2016
L 2 3 = 2ll*LOO 4

Planifikinri urban dhe
nniedisE

660
€ €

€

-eiet per ndertesa 84,233.O( 23,585.8! 28% 30,496.5(
licenca dhe leiet 200.000.0r Oo/.

Shitia e aseteve Oot

0t
O'/,

TOTAL 244,233.O4 23,58s.85 8'/, 30,495.s(

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Viti ikaluar
Buxheti i planifikuar per 2017 Td hyrat e

realizuar(alokuara) nd PR -
2017

PErqindja e

buxhet tE
realizuar pEr

PR -2017

T€ hyrat tE
realizuar(alokuara) per

periudhen e njejte nga viti I

kaluar 2016
1 2 3 = 2/1+100 4

Shendetesia Drirnare 730 € € €
3ashkepagesat per

;hendetesi 55,000.0( 34,851.9C 610/, 37.714.9(

ool 0.0(
ootr

ool

ool

IOTAL 5s.000.0( 34,851.9( 530,4 37,LL4.9(

)€rshkrimi (odi Periudha Raportuese(PR) Viti I kaluar

Buxheti I planifikuar pEr 2017

Te hyrat e

realizuara(alokuara) nE PR

20L7

rerqrnoJa e

buxhetit tE

realizuar pEr

PR-2017

re nYrar e

realizuara(alokuara p€r
periudhen e njejtE nga viti I

kaluar 2016

1 2 t=2lr*LOO 4

;hErbirnet sociale 755 € € €
Taksa tiera komunale s,000.00 L,7L7.55 33.587
rE HYRAT NGA QERDHJA 55,000.0( 19,861.0i O"t 17,629.5(

TOTAL THV KOMUNATE t,097,L42.Ot 572,427.95 66.2L% 668,696.74

lGA GJOBAT NE TRAFIK DHE GJYKATA 0.00 59,475.5( 0% 70,575.5(

IE HYRAT NGA AGJENCIONI PYJOR 0.00 0.1

TOTALI I PERGJITHSHEM L,OCI,L4Z.OC 64L,904.45 73,L901 739,272.24

PERSHKRIMI: Planifikimi dhe mbledhja e tE hyrave vetanake sipas drejtorive komunale esht€ dhene n6 kete tabel6.T6 hyrat e arketuara
dhetefuturandsistem ndfundtevitit20LTkapinshum6nprej 641,904.45€.Prejtyre572,427.g5€ianet6hyratdrregulltaqdtarkdtonKomuna
kurse 59,476.50€jane hyra td arkdtuar nga gjobat ne trafik dhe gjobat e gjykatave.Gjithashtu kemi edhe krahasimin nga viti paraprak,
ku td hyrat vetanake ishin 739,272.24€.Reallzimi I THV nE krahasim me planifikimin esht6 58.51%.

Worksheet Name: Income OSR Raporti perfundimtar 2017(Per menaxhmentin) Page?ol 2
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5a.Te hyrat vetanake janar-dhj etor 2OL7 (analitika)

7ffir-litliii,rrilifllilill;J- td*ii=
SS=i[iY;;;;7i$=.i.=.. );i,rs,iiiriiiifi , ,

Tax certifikatat e kurorzimit 2,618.0C L,759.00
Tax certifikata tjera 69,327.2C 70,095.60
Tax tjera ad ministrative t0,461,.99 15,461.03
Tax regjistrim autom jeteve 75,9L4.5C 74,198.54
Tax regjistrim biznesi(Tax komunale) 24,155.65 14,030.00
Tax regjistrimi trashegim ise 40.0c
Gjobat nga inspektorati

Shfrytzim I prones publike 31,001.75 17,505.0C
Tatimi ne prone 208,55L.57 281,889.01
Tax Ndrrim I destin tokes 3,493.0C 2,430.0C
Participimi ne bujqesi 36,803.74 55,160.0E
Tax per matjen ne teren 31,801.8C 50,887.52
Tax per leje ndertimi 23,585.85 30,496.56
Participimi ne shendetesi 34,851.9C 37,1,1-4.9C

Pa rtic.qerdhja e fem ijeve 19,861.0C 17,629.5C

Giobat e trafikut 57,046.5C 34,855.5C

Giobat e sivkatave 12,430.0C 35,720.0C

Te hyrat nga agjenc.pyjor



Emri iKomun6s: K"K.Malisheve

Kodi i Komun6s: 625

Periudha raportuese 3 jaa'rar-33. dhjetor ?0X.7

E p6rgaditur nga: Drejtoria e financave

6.PERMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS BURIMTT TE TIruRrucIulr
PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( PR) Viti i kaluar

Buxheti i planifikuar
p6r 20L7

Shpenzimet tE

realizuar n€ PR-2015

Perqindja e

buxhetit te
shpenzuar

per PR 2015

Shpenzimet e

realizuar per

periudhen e niejt
te vitit te kaluar

2015

1 2 3 =2|L*LOO 4
€ € % €

Fin.nga huamarrjet 4 4,030.00 3,745.0C

Granti qeveritar 10 tL,808,442.71 1,1,,737,631,.94 99% 77,607,607.45

Td hyrat vetanake 27 L,097,742.00 554,139.63 SLol 579,271.58
TE hyrat e bartura 2016 22 177,366.22 172,473.37 9701 125,568.19

Donacionet e mbrendshme 31 2,782.97 7,770.0C SLot 4,6s0.66
Donacionet e jashtme 32 1",440.08. 730.0c Stot 48,647.21

TOTALI 13,090,603.98 L2,470,489.94 9501 12,359,739.09

PERSHKRIMI: Tabela nr.6 paraqet p6rmbledhjen e shpenzimeve sipas burimit tE financimit.Shpenzimi I tEr6sishEm

I buxhetit n6 fundt€ vitit 2017 6shte 12,470,489.94€ ose shprehur nE perqindje 95.26%, kurse shpenzimi p6r periudhEn e njejt
tE vitit tE kaluar ka qend L2,359,739.09€.

1,4

Worksheet Name: Expenditure by Source Raporti perfundimtar 2077lPer menaxhmentin) Page 1 of 1



Emrii Komun€s : K.K"tuXalisheve

Kodi i Komun6s: 625

Periudha raportuese l janlar-Sl dhjetor Z0l7

E pdrgaditur nga: Drejtoria e financave

T.PERMLEDHJA E SHPENZIMEVE S!PAS KATEGORIVE EKONOMIKE

PERSHKRIMI: Tabela nr.7 tregon planifikimin dhe shpenzimin e buxhetit sipas kategorive ekonomike.Gjithashtu kemi edhe
krahasimi e shpenzimeve me periudh€n e njejt td vitit t€ kaluar.Nd faqen pasuese shih analitiken e shpenzimit t6 buxhetit sipas
tE gjitha kategorive ekonomike.

15

P6rshkrimi Kodi Periudha Raportuese( pR) Viti i kaluar
Buxheti i planifikuar pEr

20L7
Buxheti I shpenzuar

per PR-2017

P6rqindja e

buxhetit tE
shpenzuar

20L7

Shpenzimet per
periudhen e njejt te vitit

te kaluar 2015

L 2 3 = 2lL*tOO 4
€ € % €

Paga dhe meditie LLL 7,739,587.29 7,736,43L.97 L00% 7,696,944.98
Mallra dhe shdrbime 130 829,839.24 773,758.09 93% 686,113.68
Shpenzimet komunale L32 30s,000.0( 303,819.37 too% 300,173.94
Transferet 200 65,767.0t 65,526.27 LOO'I 97,922.0t
lnvestimet kapitale 300 4,1_50,4L0.4: 3,590,954.24 8701 3,584,684.49
TOTALI 13,090,503.99 L2,470,489.94 950/, 12,359,739.O9

Worksheet Name: Expenditure SummaryRaporti perfundimtar 2077(Per menaxhmentin) Page 1 of 1



1,6

Ta.Shpenzimi per paga dhe meditje janar-dhjetor ZOLT
(a na litika)

rrffiffi

Pcrilf.l.ir"fi fitfl( T,HV, Id. .I-i.#trrF. !$tp--.ti.,10.tS=

Neto pagat 6,583,290.16 34,152.72 6,617,442.99 6,586,990.12
Tatimi nea TP 356,066.18 356,066.1E 354,646.39
Kontrib. pensio.puned h, 366,602.23 '1,,797.51 368,399.74 366,513.94
kontrib. pensio. punetori 368,399.74 368,399.74 366,513.94
Pag.per sindikate 26,!23.43 26,123.43 22,280.59

;ffi[nu .'rJfi 4 \%;3:ffi fif; ?trl'$ ts
#i:illl:E



L7

Tb.shpenzimi per mallra dhe sherbime janar-dhjetor 2oL7(analitika)
6gf,..:.:'i',ir1 #:?..rili ri+017 f , ali'1flf,6

Shpenz.udhetimit brenda vendit 10,006.1s 4,293.0C 14,299.19 1.4,824.35
Shpenz.udhetimit iashte vendit 6,O40.41 1,800.0c 7,840.41 7,595.49
Shpenzimet e telefonise mobile 3,634.89 2,432.0C 6,066.89 1,2,1,10.79

Shpenzimet per internet 10,250.5€ 3,819.0C 14,069.56 880.0c
Shpenzimet postare 194.90 194.90 10,873.7C
Sherb.te ndryshme intel.dhe keshilldhr 1,350.0C 1,350.0C 32,662.0C
Sherbimet e arsimit,trajnimit 12,201.0C 1,500.0c 13,701.0C 12,991.0c
Shdrbimet e p6rfaq.avokatur6s 480.0c 480.0c
iherb.e ndryshme shendetesore 7,522.69 7,522.69 1,384.0C
iherbime kontraktuese tjera 97,562.47 20,364.67 117,927.14 1,47,757.73
lherbime teknike 1,,573.29 2,183.72 3,757.0C 7,943.99
!hpenzime per andtarsim 500.0c
ihErbimet e varrimit 1,400.0c 1,400.00
Vla kine fotokopjuese < 1000 2,188.0C 1,485.45 3,673.45 890.0c
(ompjuter me pak se 1000 eur 6,799.88 1,950.0C 8,749.99 4,932.7C
lrduer pEr tek.inform<1000 955.0C
Vlobilje <1000 eur 1,2,664.81. 4,833.5( 17,498.31, 205.0c
Paisje tjera 47,264.36 11,335.0C 58,s99.36 '1,4,158.7C

Furnizime zyre t7,637.06 30,290.2C 47,927.26 77,629.91
Furn.ushqim dhe pije(jo dreke zyrtare) 30,347.64 22,181-.15 52,528.79 L9,282.22
Furn zime mieksore 33,955.8t 33,955.88 35,894.84
Furnizime pastrimi 17,227.8C 2,400.0c 19,627.8C 22,612.57
Furnizim me veshmbathje 4,440.5C 4,440.5C 10,006.10
vai 1,996.7C 1,996.7C 9,932.4e

Qymyr L,967.2C 1,,967.2C
Dru 1UJ,5U9.Ut 1U5,5U9.6t 24,35 / .97

Naft per ngrohje qendrore 26,41_8.13 26,41,8.13

Derivate pdr glenerator 8,998.94 7,757.64 L6,756.58
Karburant per vetura 41,,587.74 14,629.43 56,217.L] 44,1L5.79
Regjistr.dhe sigurimi I automjeteve 1,3,71,0.07 ],0,027.14 23,737.21 15,869.8€
Miremb.&riparimi I automjeteve 5,444.33 7,432.78 L2,877.1,1 1,9,953.97

Miremb. E ndertesave 50,204.1,6 4,673.52 54,877.68 35,598.26
Miremb, e Teknolosiise informative 4,053.12 1,866.6C 5,919.72 12,511,.18

Miremb. E mobiljeve dhe paisjeve 5,501.60 982.5C 6,484.LC 3,302.99
Miremb. E infrastrukt.rrusore 4,959.0C 4,959.00 5,892.09
Miremb.rutinore 1,875.5C

Shpenzimet per informim publik 8,667.sC 8,667.50 L1,396.59
Dreka zyrtare 13,660.06 100.00 1,3,760.06 36,545.69
Vendimet e giykatave 2E,/E2.4C

r+:),::9",+gi,*ffi}?r! U' LLFI*ffi 7:?tW
Nga kategoria e M&SH p6r vendime gjyqdsore jand ekzekutuar 3,296.54€.



L8

Tc.shpenzimi per sherbime komunale janar-dhj etor 2oL7 (analiktika)

Nga shpenz.komunale pdr vendime gjyqEsore jan6 ekzekutuar 16,707.30€.

:t'$e. 5.,,i,

F..G:rsHftr,inri ' E*.ffiz' THV T,, ['s.tali:ffi[6'1

Rryma 190,040.02 190,040.02 85,206.42
uji 36,7LL.g5 36,71,1,.91 55,41,6.O2
Mbeturinat 70,5L7.79 70,517.79 150,471.21
Ngrohia qendrore

Shpenzimet telefonike 6,549.71 6,549.71 4,199.5C
/endime gjyqEsore 4,880.79
iir,i,;ii1i7r,i1z11tr1lr.'7ilI ,E{l**#I$t EI
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Td.Shpenzimi per transfere dhe subvencione janar-dhjetor 2017(analitika)

*e**r riii-*Effi
Ps Ehkrir,ni ilIffi [HV'r,r Folrati ls1E f-{sl*=.#,,*fi

iubv. per etnit. publike 25,000.00 25,000.0c 10,410.0(
Subv. per etnit. jopublike 24,206.0C
)ag.per perfitues individual 29,726.21 29,726.27 57,206.0C
Pagesa p6r famil.e tE rdndve nd 10,800.0c 10,800.0c

#Y;:-..,-9_7;..5*r,iiiiii'ltr;='.::, g'ii.iii:i $ l,is=ffi #:, "iirB'fi1ffi



20

Te.shpenzi m i per investime ka pita le ja na r-d hj etor 2oL7 (a na I iti ka )

Nga kapitalet p6r vendime gjyqdsore jan6 ekzekutuar 71.,377.87€.

Ndertesat 1,572,331_.L6 1,,572,33L.1 952,505.72
Ndertim I rrugeve 98,7L3.23 1,057,041.44

257,965.41 35,682.77 85,987.41
Kanalizime 172,577.1,2 172,577.12

4L,3t2.61 42,O42.6
Miremb. lnvestive 289,373. 49,653.66 339,O27 18,013.76
Fu rn. me rryme,gjener.trasm.
Paisje td teknoligjis6 inform.

125,677.
59,51,3.2 59,885.
59,885 59,885 173,897.19

ullimi I lumenjdve 49,843.74 49,843.74
Financimi nE bujqEsi 125,851.69 274,405.6 400,257.31

Tra ns. ka o.etnit.oublike 183,294.71
Tra ns.ka p.etnit.

Vendime sivoesore 12,531-.41

Pagesa sipas nenit 39.2 LMFPP



EmriiKomun6s: K.K"Malisheve

Kodi i Komun6s: 625

Periudha raportuese n jamar-Bt dhjetmn ZSST

E p6rgaditur nga: Drejtoria e financave

S.PERMBLEDHJA E SHPENZIMEVE SIPAS DREJTORIVE

PERSHKRIMI:Ne k6t6 tabele jan6 dhEnE shumat e shpenzuara pdr secil6n drejtori ne k6te fund vit 2017 krahasimi me periudh6n
e njejt tE vitit t6 kaluar dhe pdrqindjet e shpenz.t6 buxhetit.

21

PErshkrimi Kodi Periudha Raportuese( pR) Viti i kaluar
Buxheti i planifikuar p€r

20L7

Buxheti I shpenzuar per pR-

20t7
P€rqindja e

buxhetit tE
shpenz.PR

20L7

Shpenzimet e realiz.ni
periudh€n e njejt tE

vitit 2016

L 2 3 = 2ll*tOo 4

€ € % €
Zyra e Kryetarit 160 61,331.04 60,133.38 9801 46,988.8t
Administrata dhe
personeli 163 492,791.4( 470,345.46 9s% 584,704.4!
lEshtja gjinore 155 7,583.6! 6,713.29 8901. 100,704.3:

Zyra e kuvendit komunal 159 108,075.16 107,861.35 LOO9/.

Buxheti dhe financat L75 1,OO1,269.61 875,947.99 87% 709,623.57

mbrojtja civile dhe
emergjenca 180 1,331,006.56 926,839.09 70% 713,582.4s
LYTa loKale e

komuniteteve 195 7,635.13 7,259.4 9504 5,250.74
BujqEsi, pylltari, zhvillimi
rural 470 119.530.09 116,914.3t 98% 138,390.92
Sieodezi dhe Kadast6r 650 57,574.69 56,165.0C 980/, 57,779_4:
Planifikimi urban dhe
mjedisi 665 947,O30.84 947,722.52 990/, 7,824,072.27

ih6ndet6sia Primare 730 1,435,658.89 1.,397,684.8C 97% 1,299,61,1,.54

Shebimet sociale 755 87,938.07 85,090.31 9704 87,276.64

Kultur6, Rini, Sport 850 78,243.54 77,O82.7A 99% 48,228.42

Arsim dhe shkence 920 7,3s4,895.21 7,347,336.24 LOO% 6,749,639.5:

TOTALI 13,090,603.98 t2,470,499.94 9s% L2,359,793.09

WorksheetName: Expenditure Directorate Raporti perfundimtar 2Ot7(Per menaxhmentin) Page 1 of 1
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